

四半期個別財務諸表

四 半 期 貸 借 対 照 表

平成25年12月31日現在

(単位：百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前事業年度末	当第3四半期末	増 減	科 目	前事業年度末	当第3四半期末	増 減
固 定 資 産	3,529,589	3,439,165	90,423	固 定 負 債	2,840,861	2,789,431	51,430
電 気 事 業 固 定 資 産	2,616,464	2,551,479	64,984	社 債	1,084,036	1,107,756	23,720
水 力 発 電 設 備	146,380	154,760	8,379	長 期 借 入 金	1,247,284	1,247,629	345
汽 力 発 電 設 備	283,742	298,250	14,507	長 期 未 払 債 務	2,902	10,985	8,083
原 子 力 発 電 設 備	348,943	306,463	42,480	リ ー ス 債 務	-	199	199
内 燃 力 発 電 設 備	81,744	73,199	8,545	関 係 会 社 長 期 債 務	3,726	2,937	788
新 工 ネ ル ギ ー 等 発 電 設 備	13,147	12,730	417	退 職 給 付 引 当 金	183,001	147,717	35,283
送 電 設 備	707,079	685,082	21,997	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 引 当 金	96,283	90,853	5,429
変 電 設 備	253,484	250,319	3,164	使 用 済 燃 料 再 処 理 等 準 備 引 当 金	13,525	13,931	405
配 電 設 備	673,831	669,510	4,320	災 害 復 旧 費 用 引 当 金	22,873	7,837	15,036
業 務 設 備	107,608	100,662	6,946	資 産 除 去 債 務	132,864	114,422	18,442
貸 付 設 備	501	501	-	雑 固 定 負 債	54,363	45,159	9,204
				流 動 負 債	736,305	651,062	85,243
附 帯 事 業 固 定 資 産	1,705	1,537	167	1 年 以 内 に 期 限 到 来 の 固 定 負 債	257,345	229,346	27,998
事 業 外 固 定 資 産	9,090	8,930	159	短 期 借 入 金	54,940	58,500	3,560
固 定 資 産 仮 勘 定	184,538	175,670	8,868	コ マ ー シ ャ ル ・ ペ ー パ ー	1,000	21,000	20,000
建 設 仮 勘 定	182,841	172,585	10,255	買 掛 金	106,800	111,916	5,116
除 却 仮 勘 定	1,697	3,084	1,387	未 払 金	48,971	14,168	34,802
				未 払 費 用	42,811	36,845	5,965
核 燃 料	147,412	154,161	6,748	未 払 税 金	14,272	19,005	4,732
装 荷 核 燃 料	34,729	34,729	-	預 り 金	1,080	1,588	508
加 工 中 等 核 燃 料	112,682	119,431	6,748	関 係 会 社 短 期 債 務	39,214	17,585	21,628
				諸 前 受 金	135,515	132,269	3,245
投 資 そ の 他 の 資 産	570,377	547,385	22,991	災 害 復 旧 費 用 引 当 金	34,010	8,646	25,364
長 期 投 資	83,954	85,294	1,340	雑 流 動 負 債	343	188	155
関 係 会 社 長 期 投 資	195,330	195,408	78	負 債 合 計	3,577,167	3,440,493	136,673
使 用 済 燃 料 再 処 理 等 積 立 金	92,334	85,926	6,407	株 主 資 本	418,505	434,668	16,163
長 期 前 払 費 用	19,799	9,008	10,790	資 本	251,441	251,441	-
繰 延 税 金 資 産	179,260	171,905	7,354	資 本 剰 余 金	26,657	26,657	-
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	302	158	143	資 本 準 備 金	26,657	26,657	-
流 動 資 産	466,970	439,412	27,557	利 益 剰 余 金	148,617	164,596	15,978
現 金 及 び 預 金	79,794	59,492	20,301	利 益 準 備 金	62,860	62,860	-
売 掛 金	104,084	119,752	15,667	そ の 他 利 益 剰 余 金	85,757	101,735	15,978
諸 未 収 入 金	10,636	4,188	6,447	海 外 投 資 等 損 失 準 備 金	11	11	-
短 期 投 資	134,000	83,000	51,000	別 途 積 立 金	332,400	-	332,400
貯 蔵 品	57,504	64,806	7,302	繰 越 利 益 剰 余 金	246,653	101,724	348,378
前 払 費 用	219	5,741	5,521	自 己 株 式	8,211	8,026	184
関 係 会 社 短 期 債 権	2,738	23,444	20,706	評 価 ・ 換 算 差 額 等	398	2,745	2,347
繰 延 税 金 資 産	61,745	58,090	3,654	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	2,398	3,796	1,398
雑 流 動 資 産	16,749	21,423	4,673	繰 延 ヘ ッ ジ 損 益	1,999	1,050	949
貸 倒 引 当 金 (貸 方)	501	527	26	新 株 予 約 権	488	670	182
				純 資 産 合 計	419,392	438,084	18,692
合 計	3,996,559	3,878,578	117,981	合 計	3,996,559	3,878,578	117,981

四 半 期 損 益 計 算 書

平成25年4月1日から
平成25年12月31日まで

(単位：百万円)

費 用 の 部				収 益 の 部			
科 目	前第3四半期 累計期間	当第3四半期 累計期間	増 減	科 目	前第3四半期 累計期間	当第3四半期 累計期間	増 減
営 業 費 用	1,155,312	1,252,447	97,135	営 業 収 益	1,140,407	1,292,438	152,031
電 気 事 業 営 業 費 用	1,147,573	1,243,725	96,151	電 気 事 業 営 業 収 益	1,132,079	1,283,137	151,058
水 力 発 電 費	19,831	20,824	992	電 灯 料	379,874	396,040	16,166
汽 力 発 電 費	428,466	487,647	59,181	電 力 料	602,988	657,529	54,540
原 子 力 発 電 費	54,938	64,310	9,372	地 帯 間 販 売 電 力 料	118,160	164,161	46,001
内 燃 力 発 電 費	23,764	15,568	8,195	他 社 販 売 電 力 料	3,998	19,950	15,952
新 工 ネ ル ギ ー 等 発 電 費	5,632	6,577	945	託 送 収 益	2,874	2,983	108
地 帯 間 購 入 電 力 料	81,200	95,525	14,324	事 業 者 間 精 算 収 益	2,134	1,982	152
他 社 購 入 電 力 料	192,928	201,986	9,057	再 工 ネ 特 措 法 交 付 金	6,579	24,983	18,404
送 電 費	57,694	55,811	1,882	電 気 事 業 雑 収 益	15,404	15,442	37
変 電 費	35,202	35,018	184	貸 付 設 備 収 益	64	64	-
配 電 費	110,374	111,360	985				
販 売 費	34,508	34,272	236				
貸 付 設 備 費	3	3	0				
一 般 管 理 費	65,936	65,589	346				
再 工 ネ 特 措 法 納 付 金	5,037	15,891	10,853				
電 源 開 発 促 進 税	21,107	20,864	242				
事 業 税	11,047	12,602	1,555				
電力費振替勘定（貸方）	102	131	29				
附 帯 事 業 営 業 費 用	7,738	8,721	983	附 帯 事 業 営 業 収 益	8,328	9,300	972
ガ ス 供 給 事 業 営 業 費 用	7,434	8,426	991	ガ ス 供 給 事 業 営 業 収 益	7,924	8,920	995
熱 供 給 事 業 営 業 費 用	304	295	8	熱 供 給 事 業 営 業 収 益	403	380	22
営 業 利 益 又 は 営 業 損 失 （ ）	(14,905)	(39,991)	(54,896)				
営 業 外 費 用	35,521	35,603	82	営 業 外 収 益	36,431	5,481	30,950
財 務 費 用	30,399	32,409	2,009	財 務 収 益	32,339	4,025	28,314
支 払 利 息	30,084	32,041	1,956	受 取 配 当 金	30,921	2,414	28,507
社 債 発 行 費	315	367	52	受 取 利 息	1,418	1,611	193
事 業 外 費 用	5,121	3,194	1,926	事 業 外 収 益	4,091	1,455	2,636
固 定 資 産 売 却 損	40	10	30	固 定 資 産 売 却 益	258	83	175
雑 損 失	5,080	3,184	1,896	雑 収 益	3,833	1,372	2,460
四 半 期 経 常 費 用 合 計	1,190,833	1,288,051	97,217	四 半 期 経 常 収 益 合 計	1,176,838	1,297,920	121,081
経 常 利 益 又 は 経 常 損 失 （ ）	13,994	9,868	23,863				
特 別 損 失	13,577	-	13,577	特 別 利 益	-	16,220	16,220
災 害 特 別 損 失	13,577	-	13,577	退 職 給 付 制 度 改 定 益	-	16,220	16,220
税 引 前 四 半 期 純 利 益 又 は 税 引 前 四 半 期 純 損 失 （ ）	27,572	26,089	53,662				
法 人 税 、 住 民 税 及 び 事 業 税	37	38	1				
法 人 税 等 調 整 額	13,308	9,958	23,267				
法 人 税 等 合 計	13,270	9,997	23,268				
四 半 期 純 利 益 又 は 四 半 期 純 損 失 （ ）	14,301	16,092	30,394				

個別収支比較表

(単位：百万円，％)

		前第3四半期累計期間 〔平成24年4月1日～ 平成24年12月31日〕 (A)	当第3四半期累計期間 〔平成25年4月1日～ 平成25年12月31日〕 (B)	増 減 (B) - (A)	前年同期比 (B) / (A)
収	電 灯 料	379,874	396,040	16,166	104.3
	電 力 料	602,988	657,529	54,540	109.0
	小 計	982,862	1,053,569	70,706	107.2
	そ の 他	193,976	244,350	50,374	126.0
益	(売 上 高)	(1,140,407)	(1,292,438)	(152,031)	(113.3)
	合 計	1,176,838	1,297,920	121,081	110.3
費	人 件 費	108,265	103,601	4,663	95.7
	燃 料 費	386,404	408,172	21,768	105.6
	修 繕 費	74,589	82,244	7,654	110.3
	減 価 償 却 費	156,487	176,404	19,917	112.7
	購 入 電 力 料	274,129	297,512	23,382	108.5
	支 払 利 息	30,084	32,041	1,956	106.5
	公 租 公 課	59,428	60,893	1,464	102.5
	原子力バックエンド費用	4,187	5,174	986	123.6
	そ の 他	97,257	122,007	24,750	125.4
	合 計	1,190,833	1,288,051	97,217	108.2
(営 業 損 益)		(14,905)	(39,991)	(54,896)	(-)
経 常 損 益		13,994	9,868	23,863	-
特 別 利 益		-	16,220	16,220	-
特 別 損 失		13,577	-	13,577	-
税 引 前 四 半 期 純 損 益		27,572	26,089	53,662	-
法 人 税 等		13,270	9,997	23,268	-
四 半 期 純 損 益		14,301	16,092	30,394	-

(注) 記載金額は、百万円未満を切捨てて表示しております。